de janeiro de 2008, bem como considerando o contido no Processo n.º 5.192.442-8/2013, 
de interesse de FRATERNIDADE E ASSISTÊNCIA A MENORES APRENDIZES - 

FAMA, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam aprovados o desmembramento e a planta da gleba de terras 
denominada “GLEBA GL-3”, com superfície de 45.892,01m² (quarenta e cinco mil, 
oitocentos e noventa e dois vírgula zero um metros quadrados), objeto da matrícula nº. 
111.015, do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia, parte integrante da 
Fazenda Criméia, nesta Capital, passando a constituir a Gleba 3A destinada ao Sistema 
Viário (prolongamento da Avenida Bernardo Sayão), Gleba 3B e Gleba 3C, com as

[...]

Contrato Emergencial 

3. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA sob interveniência 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a 
empresa TECPAV TECNOLOGIA E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA. 

4. OBJETO: Locação de máquinas e caminhões, com operadores e 
motoristas, totalizando 163(cento e sessenta e três) unidades, 
sendo os serviços executados a custo e risco da 
CONTRATADA. 

5. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da assinatura. 

6. VALOR: O valor total estimado mensal da presente contratação é de  R$ 

1.821.159,42 (um milhão, oitocentos e vinte e um mil, cento e 

cinqüenta e nove reais e quarenta e dois centavos), 

totalizando o valor estimado de R$ 10.926.956,52 (dez milhões, 

novecentos e vinte e seis mil, novecentos e cinqüenta reais e 

cinqüenta e dois centavos). 

7. DOT.ORCAMENTÁRIA:  2013 5501 04 122 0028 2034 339039 00 100  da Secretaria

[...]

para suprir a demanda do UPA III Residencial Itaipu, conforme condições e especificações 
estabelecidas neste instrumento contratual e edital do Convite nº 005/2013 e seus Anexos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013.2150.10.302.0123.2339.33903900.114 

VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA:  04 de setembro de 2013. 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900

[...]

localizado na Avenida do Ipês, qd-38, lt-09. Setor Bela Vista, onde funcionava o UABSF Boa Vista 
objetivando condicioná-lo para restituição ao proprietário. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 14.597,49 (quatorze mil, quinhentos e noventa e sete reais e 
quarenta e nove centavos) que correrá por conta da Dotação Orçamentária nº 
2013.2150.10.301.0123.2345.33909300.114, da Secretaria Municipal de Saúde. 
Parágrafo único: Fica acordado entre as partes, que o Sr ABSAY THERÊNCIO DE 
SANTANA dá quitação geral da dívida, evitando que o Município venha sofrer qualquer demanda

[...]

Cerrado, nº 999, Park Lozandes – Goiânia – GO,  no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
o contido nos autos do Procedimento Administrativo nº 41832223 INTIMA a empresa ETEL
ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, a pagar, no prazo de 15 (quinze) dias da 
publicação deste Edital, o valor de R$ 1.777,14 (um mil setecentos e setenta e sete reais e quatorze 
centavos) ao Fundo Municipal de Saúde – FMS (Banco do Brasil, Agência: 0086-8, Conta 
Corrente: 16676-6, nos termos do art. 87 da Lei n 8.666/93, sob pena de execução judicial do débito 
com a respectiva inscrição em dívida ativa.